
 
 

МУНІЦИПАЛЬНА 

КАЗЕННА 

УСТАНОВА «ВІДДІЛ 

ОСВІТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

СОВЄТСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

ДЕВЛЕТ 

МУЭССИСЕСИ 

«КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИНИНЪ 

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ» 
 

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru  
 

ПРИКАЗ 
 

«15»  января 2024 г.            п. Советский                                     № 5 

                                    

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году в Советском 

районе Республики Крым 

 

На основании приказа  Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в Республике Крым», приказа  МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым от 05.10. 2023 № 340     

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в Советском районе Республики Крым» с 09.11.2023 по 

17.12.2023 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся  7-11 классов  (по 

математике – среди обучающихся 5-11 классов).                                            

 В муниципальном этапе Олимпиады по 19 общеобразовательным 

предметам приняли участие 492 обучающихся из 15 общеобразовательных 

учреждений Советского района, среди которых победителями и призерами 

стали 146 человек.   

          Оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников отмечает, что в 2023 году по сравнению с 2022 годом  увеличилось 

количество участий (с 473 до 492 человек) и количество  победителей и 

призеров (с 125 до 146 человек). Жюри муниципального этапа Олимпиады 

mailto:sovro@sovmo.rk.gov.ru


отмечает отсутствие результативности участия, обучающихся в муниципальном 

этапе олимпиады по астрономии, информатике, истории, праву, экономике. 

         Недостаточное количество участников муниципального этапа Олимпиады 

отмечено по предметам: информатика - 1 чел., право – 4 чел., экономика – 4 

чел. 

          На основании  вышеизложенного и  решения жюри Олимпиады 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(Приложение 1-14). 

2. Наградить грамотой МКУ «Отдел образования администрации Советского 

района Республики Крым» победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

3. Наградить грамотой МКУ «Отдел образования администрации Советского 

района Республики Крым» учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: 

- Несчетную Наталью Ивановну, учителя английского языка  МБОУ «Советская 

средняя школа № 1»; 

- Бойко Елену Александровну, учителя английского языка                                    

МБОУ «Урожайновская средняя школа»; 

- Картакаеву Зейнуру Рефатовну, учителя английского языка, 

крымскотатарского языка и литературы МБОУ «Заветненская средняя школа 

им. Крымских партизан»; 

- Ланговую Елену Ивановну, учителя английского языка МБОУ «Советская 

средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина»; 

- Муратову Эльзару Асановну, учителя английского языка                                    

МБОУ «Раздольненская средняя школа»; 

- Юсупову Линеру Ягьяевну, учителя английского языка МБОУ «Советская 

средняя школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»;  

- Османову Мавиле Рефатовну, учителя английского языка                                    

МБОУ «Красногвардейская  средняя школа»; 

- Пахомовскую Анна Николаевну учителя английского языка                                    

МБОУ «Красногвардейская  средняя школа»; 

- Сейдаметову Эльмиру Сетяяевну, учителя английского языка                                    

МБОУ «Ильичевская  средняя школа»; 

- Кравченко Нину Суреновну, учителя технологии МБОУ «Советская средняя 

школа № 1»; 

- Жердеву  Ольгу Игоревну,  учителя технологии  МБОУ «Пушкинская  

средняя школа»; 



- Зайцеву Александру Михайловну, учителя технологии                                        

МБОУ «Черноземненская средняя школа»; 

- Ступак Инну Леонидовну, учителя технологии МБОУ «Красногвардейская  

средняя школа»; 

- Юркевича Владимира Александровича, учителя технологии, ОБЖ МБОУ 

«Краснофлотская  средняя школа»; 

- Ревнюк Евгению Николаевну, учителя биологии и экологии  МБОУ 

«Советская средняя школа № 1»; 

- Василакину Надежду Александровну, учителя биологии и экологии  МБОУ 

«Советская средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина»; 

- Дандрук Мавиле Эльдаровну, учителя биологии МБОУ «Урожайновская 

средняя школа»; 

- Пиц Валентину Владимировну, учителя биологии МБОУ «Заветненская 

средняя школа им. Крымских партизан»; 

- Маслову Оксану Анатольевну, учителя биологии МБОУ «Дмитровская 

средняя школа»; 

- Мерко Ольгу Михайловну, учителя биологии МБОУ «Краснофлотская  

средняя школа»; 

- Погребняк Надежду  Юрьевну, учителя биологии и экологии МБОУ 

«Прудовская  средняя школа»; 

- Харачих Алие Ахметовну, учителя биологии МБОУ «Черноземненская  

средняя школа»; 

- Решитову Левизу Ильясовну, учителя химии, экологии МБОУ «Советская 

средняя школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»; 

- Мамутову Алие Талиятовну, учителя истории и   обществознания МБОУ 

«Некрасовская средняя школа»; 

- Лищун Ольгу Сергеевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Краснофлотская средняя школа»; 

- Плужко Светлану Анатольевну, учителя истории и обществознания  МБОУ 

«Советская средняя школа №1»; 

- Галкину Маргариту Александровну, учителя истории и  обществознания 

МБОУ «Раздольненская  средняя школа»; 

-  Алиеву Рушану Камаловну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Урожайновская средняя школа»; 

- Вансаровскую Инну Витальевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Советская средняя школа № 1»; 

- Федорову Наталью Викторовну, учителя истории и  обществознания МБОУ 

«Черноземненская  средняя школа»; 

- Дружинину  Надежду Сергеевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Советская средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза  П. П. Исаичкина»; 

- Кутфидинову Эльверу  Айвазовну, учителя обществознания МБОУ 

«Ильичевская  средняя школа»; 

- Кошман Людмилу Анатольевну, учителя русского языка и литературы            

МБОУ «Советская средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза                    

П. П. Исаичкина»;  



- Чистикову Наталью Валерьевну, учителя русского языка и литературы      

МБОУ «Ильичевская средняя школа»; 

- Слободян Людмилу Николаевну, учителя русского языка и литературы      

МБОУ «Дмитровская средняя школа»; 

- Харламова Ивана Константиновича, учителя русского языка и литературы        

МБОУ «Заветненская средняя школа им. Крымских партизан»; 

- Домрачеву Екатерину Андреевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Советская средняя школа № 1»; 

- Антонову Светлану  Григорьевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Советская средняя школа № 1»; 

- Джалилову Лилю Шевкетовну,  учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Советская средняя школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»; 

- Козыреву  Татьяну Владимировну, учителя русского языка и литературы      

МБОУ «Дмитровская средняя школа»; 

- Копытько Ларису Викторовну, учителя русского языка и литературы            

МБОУ «Советская средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза                    

П. П. Исаичкина»; 

- Антонюк Юлию Александровну, учителя русского языка и литературы            

МБОУ «Красногвардейская  средняя школа»; 

- Салидинову Диляру Ибрахимовну,  учителя русского языка и литературы                   

МБОУ «Советская средняя школа № 1»; 

- Куркчи Лутфие Серверовну, учителя русского языка и литературы                   

МБОУ «Советская средняя школа № 1»; 

- Тараненко  Татьяну Анатольевну, учителя русского языка и литературы                     

МБОУ «Чапаевская средняя школа»; 

- Фонину Оксану Анатольевну, учителя русского языка и литературы                     

МБОУ «Некрасовская  средняя школа»; 

- Норгелло Ларису Валентиновну, учителя русского языка и литературы        

МБОУ «Заветненская средняя школа им. Крымских партизан»; 

-  Шишманову Асие Сеттаровну, учителя крымскотатарского языка и 

литературы  МБОУ «Краснофлотская  средняя школа»; 

- Пашаеву Эльвиру Исметовну, учителя крымскотатарского языка и литературы 

МБОУ «Чапаевская  средняя школа»; 

 - Мустафаеву Леннару Хадыровну, учителя крымскотатарского языка и 

литературы МБОУ «Пушкинская  средняя школа»;  

- Асанову Фатиму Руждиевну, учителя крымскотатарского языка и литературы  

МБОУ «Советская средняя школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»; 

 - Асанову  Айше Меметовну, учителя крымскотатарского языка и литературы 

МБОУ «Урожайновская средняя школа»; 

- Мустафаеву Мерьем Шевкетовну, учителя крымскотатарского языка и 

литературы МБОУ «Черноземненская средняя школа»; 

- Османову Сание Сейтвалиевну, учителя крымскотатарского языка и 

литературы  МБОУ «Советская средняя школа № 3 с крымскотатарским языком 

обучения»;  



- Насурлаеву Ленару Фазыловну, учителя крымскотатарского языка и 

литературы МБОУ  «Советская средняя школа № 3 с крымскотатарским языком 

обучения»; 

- Решитову Мусульме Мустафаевну, учителя крымскотатарского языка и 

литературы МБОУ «Советская средняя школа № 3 с крымскотатарским языком 

обучения»; 

- Коваленко Елену Александровну, учителя физической культуры                       

МБОУ «Заветненская средняя школа им. Крымских партизан»; 

- Тарасюка Никиту  Михайловича, учителя физической культуры                         

МБОУ «Раздольненская  средняя школа»; 

- Веремьева Сергея Сергеевича, учителя физической культуры                           

МБОУ «Советская средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза                           

П. П. Исаичкина»; 

- Гуржиенко Елену Николаевну, учителя физической культуры                                   

МБОУ «Ильичевская средняя школа»;  

 - Хасанова Руслана Алиевича, учителя физической культуры МБОУ 

«Советская средняя школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»; 

- Кумсарова Али Меметовича, учителя физической культуры                                   

МБОУ «Пушкинская средняя школа»; 

- Ибрагимова Рустема Рефатовича, учителя физической культуры                        

МБОУ «Советская средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза                      

П. П. Исаичкина»; 

- Абилова Исляма  Алимовича, учителя физической культуры МБОУ 

«Советская средняя школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»; 

- Надеева Евгения Владимировича,  учителя  физической культуры, ОБЖ                           

МБОУ  «Прудовская средняя школа» 

- Коваль Виктора Ивановича, учителя физической культуры                           

МБОУ «Советская средняя школа № 1»; 

- Куркчи Зейнура Халиловича, учителя физической культуры                           

МБОУ «Советская средняя школа № 1»; 

- Товкуса Вадима Николаевича, учителя ОБЖ  МБОУ «Раздольненская средняя 

школа»; 

- Тарасюка Михаила Михайловича, учителя ОБЖ  МБОУ «Заветненская 

средняя школа им. Крымских партизан»; 

- Гольца Виктора Михайловича, учителя географии, ОБЖ  МБОУ «Пушкинская 

средняя школа»; 

- Буджека  Эскендера Меметовича, учителя ОБЖ  МБОУ «Красногвардейская  

средняя школа»; 

- Татарчука  Виталия Алексеевича, учителя ОБЖ  МБОУ «Советская средняя 

школа № 2 им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина»; 

- Акуленко Ивана Александровича, учителя ОБЖ  МБОУ «Ильичевская  

средняя школа»; 

-  Туварчиеву Гульнара Асановну, учителя ОБЖ  МБОУ «Советская средняя 

школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»;  



- Мусладинова Мустафу Рустамовича, учителя ОБЖ  МБОУ «Чапаевская  

средняя школа»; 

- Науменко Андрея  Сергеевича, учителя ОБЖ  МБОУ «Урожайновская  

средняя школа»; 

- Аблямитову Фатиме Абильтаровну, учителя географии МБОУ «Советская 

средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина»; 

- Гасича  Станислава  Вадимовича, учителя географии  МБОУ «Заветненская 

средняя школа им. Крымских партизан»; 

- Архипову Надежду Николаевну, учителя географии  МБОУ «Ильичевская 

средняя школа»;  

- Фофанову Валентину Григорьевну, учителя географии МБОУ «Советская 

средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина»; 

- Федорову Галину Алексеевну, учителя математики   МБОУ «Заветненская 

средняя школа им. Крымских партизан»; 

- Исаеву  Наталью Вячеславовну, учителя математики  МБОУ «Советская 

средняя школа № 1»; 

- Соколюк   Людмилу Викторовну, учителя математики   МБОУ «Советская 

средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина»; 

- Завору Аллу  Валериевну, учителя математики   МБОУ «Пушкинская средняя 

школа»; 

- Трякину Татьяну Николаевну, учителя математики   МБОУ «Ильичевская 

средняя школа»; 

-  Лукьянову Оксану Николаевну, учителя математики   МБОУ «Прудовская   

средняя школа»; 

- Афанасьеву Анну Викторовну, учителя математики   МБОУ «Урожайновская   

средняя школа»; 

- Вареникову Ирину Антоновну, учителя математики   МБОУ 

«Черноземненская  средняя школа»;  

- Харьковца Андрея Ивановича, учителя физики  МБОУ «Советская средняя 

школа № 1»;  

- Смеянову Татьяну Витальевну, учителя физики   МБОУ «Пушкинская средняя 

школа»; 

4. Руководителям МБОУ: 

4.1. проанализировать итоги муниципального этапа олимпиад на заседаниях 

школьных методических объединений, разработать план мероприятий по 

подготовке обучающихся к муниципальному этапу олимпиад; 

4.2. организовать индивидуальную работу с обучающимися, победителями 

муниципального этапа, с целью подготовки к участию в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам; 

4.3. вынести на педагогический совет вопрос результативности участия 

обучающихся в муниципальном этапе олимпиады по математике, физике,  

астрономии, информатике, истории, праву, экономике, химии.  

5. Информационно-методическому отделу МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» 

(Рябова М. Ф.): 



5.1. проанализировать итоги муниципального этапа олимпиад на заседаниях 

районных методических объединений, разработать план мероприятий по 

подготовке обучающихся к муниципальному этапу олимпиад; 

5.2. включить вопрос качества подготовки обучающихся к олимпиадам в планы 

заседаний методических объединений и семинаров; 

5.3. подготовить справку об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников для рассмотрения на заседании 

коллегии МКУ «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» (февраль 2024). 

6. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования                   

администрации Советского района Республики Крым». 

7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                         В. И. Акуленко 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Рябова М. Ф. 

 



                                                                                                                                                                        Приложение 1 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

от _____________№ ______________ 

 

 Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по английскому языку 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

 

Максимальное количество баллов – 75 

1. 

Аверина 

Алина  

Андреевна 

«Советская  средняя школа № 1» 7 победитель 49 65 

 

Несчетная Н. И. 

2. 

Москалик 

Катерина 

Анатольевна 

«Урожайновская средняя школа» 7 призёр 49 65 

 

Бойко Е. А. 

3. 

Горбунов  

Илья 

Владимирович 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П. П. Исаичкина»  

7 призёр 42 56 

 

Ланговая  Е. И. 

4 

Мазинов 

Руслан 

Меметович 

 «Раздольненская средняя 

школа» 
7 призер 35 47 

 

Муратова Э.А. 

Максимальное количество баллов –100 

1. 

Ельников 

Владимир 

Владимирович 

«Урожайновская  средняя 

школа» 
8 победитель 58 77 

 

Бойко Е. А. 

2. 

Ибраимова  

Адиле  

Рустемовна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
8 призёр 56 75 

 

Картакаева З. Р. 

3 

Ирматова  

Медине-Ханум 

Алиевна 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

8 призер 47 63 

 

Юсупова Л. Я. 

                                                                                      Максимальное количество баллов –100 



1. 

Шабанов 

Никита 

Юрьевич 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П. П. Исаичкина 

9 победитель 38 51 

 

Ланговая  Е. И. 

2 

Расторгуев 

Владимир 

Леонидович 

«Советская средняя школа№ 1» 9 призер 35 47 

 

Несчетная Н. И. 

3 

Молодкин 

Артем  

Андреевич 

«Красногвардейская  средняя 

школа» 
9 призер 32 43 

 

Османова М. Р. 

Максимальное количество баллов –100 

1. 

Аленченко 

Анна 

Владимировна 

«Советская средняя школа№ 1» 10 призёр 36 48 

 

Несчетная Н. И. 

2 

Рагулин  

Иван 

Викторович 

«Красногвардейская  средняя 

школа» 
10 призёр 36 48 

 

Пахомовская А. Н. 

Максимальное количество баллов –100 

1. 

Аблякимова 

Зинегуль 

Наримановна 

 

«Ильичевская  средняя школа» 11 победитель 48 64 

 

 

Сейдаметова  Э.С. 

2. 

Меметова 

Руслана 

Марленовна 

«Раздольненская средняя школа» 11 призёр 39 52 

 

Муратова Э. А. 

                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                        Приложение 2 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

от _____________№ _____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по географии 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов - 114 

1. 

Аджиалиева 

Мавиле 

Февзиевна 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П. П. Исаичкина» 

7 победитель 68 60 

 

Аблямитова Ф. А. 

2. 

Алиев 

Таир 

Мустафаевич 

«Пушкинская  средняя школа» 7 призёр 54 47 

 

Голец В. М. 

Максимальное количество баллов - 100 

1. 

Шеихмамбетов 

Алим 

Нариманович 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан»  
8 победитель 55,5 

 

56 

 

 

Гасич С. В. 

2 

Энверов 

Мусаб 

Зейнурович 

«Ильичевская  средняя школа» 8 призер 47,5 

 

48 

 

 

Архипова Н.Н. 

3 

Ланговой 

Иван 

Иванович 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П. П. Исаичкина» 

8 призер 39,5 40 

 

Фофанова В. Г. 

Максимальное количество баллов - 100 

1. 

Кудаярова 

Алина 

Маратовна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
9 призер 35,5 36 

 

Гасич С. В. 

 

                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                         



                                                                                                                                                                        Приложение 3 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

от _____________№ _____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по русскому языку 
 

№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов – 61,5 

1. 

Лещенко 

Кирилл 

Николаевич 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П. П. Исаичкина»  

7 победитель 33,5 55 

 

Кошман Л. А. 

Максимальное количество баллов –61,5 

1. 

Умероджа 

Эдие  

Севильевна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
8 победитель 33 54 

 

Харламов И. К. 

Максимальное количество баллов –101 

1. 

Мочалова 

Виктория 

Михайловна 

«Ильичевская средняя школа » 10 победитель 51,5 51 

Чистикова Н. В. 

2. 

Мишина  

Елена  

Сергеевна 

«Дмитровская  средняя школа» 10 призёр 51 50 

 

Слободян Л. Н. 

                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                         

                                                                                    

                                                                                                                                                                         

 

 

                                                                                                                                                                         

 

 

 

 



                                                                                                                                                                       Приложение 4 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

от _____________№ _____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по математике 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов - 35 

1. 

Цаплин  

Ян  

Максимович 

«Заветненская средняя школа 

им.Крымских партизан»  
5 победитель  23 66 Федорова Галина 

Алексеевна 

2 

Пушкаревская 

Анна  

Максимовна 

«Советская средняя школа№ 1» 5 победитель 21 60 Исаева Наталья 

Вячеславовна 

3 

Филонов 

Александр 

Алексеевич 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П. П. Исаичкина» 

5 победитель 20 57 

Соколюк  

Людмила 

Викторовна 

4 

Примак 

Анастасия 

Игоревна 

«Пушкинская средняя школа» 5 призёр 16 46 Завора Алла 

Валериевна 

5 

Двоеглазов 

Дмитрий  

Дмитриевич 

«Черноземненская средняя 

школа» 
5 призёр 15 43 Вареникова 

Ирина Антоновна 

6 

Рамазанов  

Ваит  

Ренатович 

«Черноземненская  средняя 

школа» 
5 призёр 14 40 Вареникова 

Ирина Антоновна 

7 

Энверов  

Али  

Зейнурович 

«Ильичевская средняя школа» 5 призёр 14 40 Трякина Татьяна 

Николаевна 

8 

Горлов  

Егор  

Леонидович 

 

«Черноземненская  средняя 

школа» 
5 призёр 14 40 

Вареникова 

Ирина Антоновна 



9 

Февзиева  

Ленуре  

Серверовна 

«Прудовская   средняя школа» 5 призёр 14 40 Лукьянова Оксана 

Николаевна 

10 

Гарипова  

Адиле  

Бахтияровна 

«Черноземненская  средняя 

школа» 
5 призёр 14 40 Лукьянова Оксана 

Николаевна 

11 

Шумский  

Данил  

Дмитриевич 

«Урожайновская  средняя 

школа» 
5 призёр 14 40 Афанасьева Анна 

Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                         

 

 

 

                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                        Приложение 5 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

от _____________№ _____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по технологии 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов -100 

1. 

Бекирова 

Нияра 

Зенуровна 

«Пушкинская средняя школа» 7 призер 57 57 

 

Жердева О.И. 

2. 

Сурков 

Андрей 

Сергеевич 

«Черноземненская  средняя 

школа» 
7 призер 52 52 

 

Зайцева А. М. 

3 

Османов  

Эмир 

Аметович 

«Краснофлотская  средняя 

школа» 
7 призер 39,5 40 

 

Юркевич В. А. 

                                                                                     Максимальное количество баллов -100 

1 

Макеева 

Алина 

Евгеньевна 

«Советская средняя школа №1» 8 победитель 82 82 

Кравченко Н. С. 

2 

Вронский  

Максим 

Александрович 

«Краснофлотская средняя 

школа» 
8 победитель 60 60 

 

Юркевич В. А. 

2 

Куртибраимова 

Мавиле 

Музафаровна 

«Красногвардейская средняя 

школа» 
8 призер 41,5 42 

 

Ступак И. Л. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                         

 



 

                                                                                                                               

                                                                                                                                                                        Приложение 6 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

                                                                                                                                                                        от _____________№ _____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по биологии 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов – 43 

1. 

Дегерменджи 

Тимур 

Арсенович 

«Советская средняя школа № 1» 7 победитель 22,5 52 

 

Ревнюк Е. Н. 

2. 

Аджиалиева 

Мавиле 

Февзиевна 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П. П. Исаичкина» 

7 призёр 20 47 

 

Василакина Н. А. 

3 
Яцун Виктория 

Андреевна 
«Урожайновская средняя школа» 7 призер 16,5 38 

 

Дандрук М. Э. 

4 

Миронова 

Маргарита 

Григорьевна 

«Заветненская средняя школа 

им.Крымских партизан» 
7 призер 16 37 

 

Пиц В. В. 

                                                                                       Максимальное количество баллов – 55 

1 
Меметова Карина 

Исмаиловна 

«Заветненская средняя школа 

им.Крымских партизан» 
8 победитель 45 82 

 

Пиц В. В. 

2 

Шейхмамбетов 

Алим 

Нариманович 

«Заветненская средняя школа 

им.Крымских партизан» 
8 победитель 32,5 59 

 

Пиц В. В. 

3 

Лыбков 

Степан 

Владимирович 

«Дмитровская средняя школа» 8 призер 25,5 46 

 

Маслова О.А. 

4 

Нестеренко 

Ксения 

Сергеевна 

«Краснофлотская средняя 

школа» 
8 призер 23 42 

 

Мерко О.М. 



                                                                                Максимальное количество баллов – 83 

1 

Кудаярова 

Алина 

Маратовна 

«Заветненская средняя школа 

им.Крымских партизан» 
9 победитель 62 75 

 

Пиц  В. В. 

2 
Велиев Сейтмамут 

Нариманович 

«Краснофлотская средняя 

школа» 
9 призер 49 59 

 

Мерко О.М. 

 

3 
Джаббарова Лейла 

Серверовна 

«Краснофлотская средняя 

школа» 
9 призер 44 53 

 

Мерко О.М. 

4 

Лебедева 

Людмила  

Владимировна 

«Черноземненская  средняя 

школа» 
9 призер 43 52 

 

Харачих А.А. 

                                                                                    Максимальное количество баллов –103 

1 

Швай  

Виктория  

Павловна 

«Дмитровская средняя школа» 10 призер 44 43 

 

Маслова О.А. 

2 

Камалов  

Артем 

Ильгизович 

«Советская средняя школа № 1» 10 призер 38 37 

 

Ревнюк Е. Н. 

                                                                                   Максимальное количество баллов –110 

1 

Исмаилова 

Эвелина 

Серверовна 

«Прудовская средняя школа» 11 победитель 68,5 62 

 

Погребняк Н. Ю.  

2 

Мухтарова 

Гульнара 

Линуровна 

«Заветненская средняя школа 

им.Крымских партизан» 
11 призер 68 62 

 

Пиц  В. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                        Приложение 7 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

                                                                                                                                                от _____________№ _____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по обществознанию 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов -100 

1. 
Зайка Маргарита 

Глебовна 
«Некрасовская  средняя школа» 7 победитель 61 61 

 

Мамутова А.Т  

2. 
Аверина Алина 

Андреевна 
«Советская средняя школа № 1»  7 призёр 56 56 

 

Плужко С.А. 

3. 
Босси Арсен 

Эльдарович 

«Краснофлотская средняя 

школа» 
7 призёр 56  56 

 

Лищун О. С. 

4. 
Лапунова Тамилла 

Рафиковна 
«Раздольненская средняя школа» 7 призёр 52 52 

 

Галкина М.А. 

Максимальное количество баллов - 100 

1. 
Нестеренко Ксения 

Сергеевна 

«Краснофлотская средняя 

школа» 
8 победитель 54 54 

Лищун О. С. 

 

Максимальное количество баллов - 100 

1. 

Агафонова  

Дария 

Владимировна 

«Советская средняя школа № 1» 9 победитель 86 86 

 

Вансаровская И. В. 

2. 

Лебедева 

Людмила  

Владимировна 

«Черноземненская  средняя 

школа» 
9 призёр 70 70 

 

Федорова Н. В. 

3 

Филонов  

Сергей  

Алексеевич 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П.  П. Исаичкина» 

9  призёр 51 51 

 

Дружинина Н. С. 

 

 



Максимальное количество баллов - 63 

1. 

Лизунова 

Анастасия 

Вячеславовна 

«Советская средняя школа № 1» 10 победитель 39 62 

 

Плужко С.А. 

2. 

Мочалова 

Виктория 

Михайловна 

«Ильичевская  средняя школа» 10 призёр 30 48 

 

Кутфидинова Э.А. 

3 

Сулейманова 

Гульнара 

Умидовна 

«Урожайновская средняя школа» 10 призёр 30 48 

 

Алиева Р.К 

Максимальное количество баллов - 63 

 

1 
Аджиалиева  

Эдие Февзиевна 
«Урожайновская средняя школа» 11 победитель 38,5 61 

 

Алиева Р.К 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

                                                                                                                                                                         

 

 



                                                                                                                                                                        Приложение 8 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

                                                                                                                                                                        от _____________№ _____________ 

  

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по экологии 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ призера 

Максимальное количество баллов – 54 

1. 

Славинский  

Вадим  

Валерьевич 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П.  П. Исаичкина» 

8 призер 26 48 

 

Василакина Н.А. 

2 

Габченко   

Марьяна 

Назаровна 
«Прудовская средняя школа» 

 

8 

  

призер 21 39 

 

Погребняк Н. Ю. 

Максимальное количество баллов – 92 

1 

Потапова  

Алёна 

Дмитриевна 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П.  П. Исаичкина» 

9 призер  34 37 

 

Василакина Н.А. 

Максимальное количество баллов – 110 

1 

Белялов 

Ибрахим 

Аметович 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

11 победитель 63 57 

 

Решитова Л. И. 

2 

Ударцева 

 Ангелина 

Эдуардовна 
«Советская средняя школа № 1» 11 призер  61 55 

 

Ревнюк Е.Н. 

                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                        Приложение 9 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

                                                                                                                                                                        от _____________№ _____________ 

 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по литературе 

 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимальног

о кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов - 118 

1. 

Аверина 

Алина 

Андреевна 

«Советская средняя школа № 1» 7 победитель 74 63 

 

Домрачева Е. В. 

2. 

Сарана  

Медине 

 Ролановна 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

7 призёр 63 53 

 

Джалилова Л. Ш. 

3 

Заровная  

Кира  

Игоревна 

«Дмитровская средняя школа» 7 призёр 62 52 

 

Козырева Т. В. 

Максимальное количество баллов – 118 

 

1. 

Курош  

Фазиле  

Умеровна 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

8 победитель 81 69 

 

Джалилова Л. Ш. 

2. 

Дацко  

Ксения 

Сергеевна 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза  

П.  П. Исаичкина» 

8 призёр 61 52 

 

Копытько Л. В. 

3. 

Мавлюбердиев 

Равиль 

Эльмуратович 

«Красногвардейская средняя 

школа» 
8 призёр 57 48 

 

Антонюк Ю. А. 

 



Максимальное количество баллов - 118 

1. 

Власюк  

Арина 

 Геннадьевна 

«Советская средняя школа № 1» 
9 

 

победитель 

 
101,5 86 

 

Салидинова Д. И 

2. 

Мосина 

Елизавета 

Сергеевна 

«Чапаевская средняя школа» 9 
призёр 

 
75,5 64 

 

Тараненко Т.А. 

3 

Кирилец  

Марьяна  

Олеговна 

«Красногвардейская средняя 

школа» 

9 

 
призёр 71 60 

 

Антонюк Ю. А. 

4 

Дорофеева 

Анастасия 

 Олеговна 

«Некрасовская  средняя школа » 9 призер 63 53 

 

Фонина О. А. 

5 

Мирон  

Анастасия 

Георгиевна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан » 
9 призёр 60,5 51 

 

Норгелло Л. В. 

Максимальное количество баллов – 121,5 

1. 

Лизунова  

Анастасия 

Вячеславовна 

«Советская средняя школа № 1» 10 победитель 63 52 

 

Антонова С. Г. 

Максимальное количество баллов – 121,5 

1. 

Комарницкий 

Матвей  

Сергеевич 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан » 
11 призер 45 37 

 

Норгелло Л. В. 

2. 

Ибрагимова 

Руслана 

Лемаровна 

«Советская средняя школа № 1» 11 призёр 44,5 37 

 

Куркчи  Л. С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 10 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

                                                                                                                                                                        от ____________№ ____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по химии 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов – 50 

1. 
Халилова Амина 

Ленур кызы 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

8 призер 14 28 

 

Решитова Л. И. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                        Приложение 11 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

                                                                                                                                                    от ____________№ ____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по крымскотатарскому языку и литературе (в школах с русским языком обучения)  

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов – 40 

1. 

Эмирусеинова 

Найле  

Велиевна 

«Краснофлотская средняя 

школа» 
7 победитель 

 

25 

 

62,5 

 

Шишманова А.С. 

2. 
Гуту Мумине 

Серверовна 
«Чапаевская средняя школа» 7 призёр 

 

23,5 

 

59 

 

Пашаева Э.И. 

3 

Акмуллаева 

Эльвие Расим-

кызы 

«Пушкинская средняя школа» 7 призер 21,5 54 

 

Мустафаева Л. Х. 

 Максимальное количество баллов – 40 

1 
Асанова Адиле 

Меметовна 
«Урожайновская средняя школа» 8 победитель 30 75 

 

Асанова А.М. 

2 

Умероджа 

Гуллихан 

Исмаиловна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
8 призёр 28,5 71 

 

Картакаева З. Р. 

 

3 

Гуту  

Энвер  

Рустемович 

«Чапаевская средняя школа» 8 призёр 21 53 

 

Пашаева Э.И. 

 

Максимальное количество баллов – 40 

1. 
Ибраимова  

Усние  

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
9 победитель 

 

32 
80 

 

Картакаева З. Р. 



Юнусовна   

2 

Кодирохунова 

Анифе 

Диляверовна 

«Черноземненская средняя 

школа» 
9 

призёр 

 

26 

 
65 

 

Мустафаева. М.Ш 

3 

Джаббарова  

Лейла  

Серверовна 

«Краснофлотская  средняя 

школа» 
9 призёр 19 48 

 

Шишманова А.С. 

Максимальное количество баллов – 40 

1. 

Эюпова 

Зера 

Ресульевна 

«Пушкинская средняя школа» 11 победитель 

 

27 

 

68 

 

Мустафаева Л. 

 

2. 

Асанова  

Адиле 

 Абдулазиз кызы 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
11 призёр 23 58 

 

Картакаева З. Р. 

 

 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

по крымскотатарскому языку и литературе (в школах с крымскотатарским языком обучения)  

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов – 40 

1. 

Исмаилов 

 Эрвин  

Ремзиевич 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

7 

 

победитель  

 

32 80 

 

Асанова Ф.Р. 

 

Максимальное количество баллов – 40 

1. 

Халилова  

Амина  

Ленур-кызы 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

8 победитель 

 

32 

 

80 

 

Насурлаева Л. Ф  

 

2 

Джелялов  

Сейран 

Куртумерович 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения»  

8 призер 28,5 71 

 

Решитова М. М. 

Максимальное количество баллов – 40 

1. 
Алимжанова 

Эльвина 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 
9 победитель 

 

35 
88 

 

Решитова М. М. 



Эльвизовна обучения»  

Максимальное количество баллов – 40 
 

1 

 

Ибрагимова  

Эмине  

Нуриевна 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

10 победитель 

 

30,5 

 

76 

 

Османова С.С. 

Максимальное количество баллов – 40 

1. 

Муслединова 

Анифе  

Айдеровна 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

11 победитель 39 98 

 

Решитова М. М. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                Приложение 12 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

                                                                                                                                                    от ____________№ ____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по физической культуре 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. Баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов -100 (7-8 девушки) 

1. 

Шляпцева   

Ярослава 

Дмитреевна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
8 победитель 90,4 90 

 

Коваленко Е. А. 

2. 

Умероджа  

Эдие  

Севильевна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
8 призёр 83,5 83 

 

Коваленко Е. А. 

3. 

Умероджа  

Гулихан 

Исмаиловна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
8 призер 81,6 82 

 

Коваленко Е. А. 

4. 

Бойко  

Анастасия 

Валерьевна 

«Советская средняя школа № 1» 7 призёр 70,2 70 

 

Куркчи З.Х. 

 

5. 

Османова 

Амина  

Ринатовна 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

7 призёр 67,7 68 

 

Хасанов Р. А. 

6. 

Усеинова 

Эмине  

Тимуровна 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

8 призёр 63,6 64 

 

Хасанов Р. А. 

                                                                     Максимальное количество баллов – 100 (7-8 юноши) 

 

1. 

Городничев 

Георгий 

Алексеевич 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан»  
8 победитель 80,3 80 

 

Коваленко Е. А. 



 

2. 

Мустафаев  

Мурат  

Расимович 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

8 призёр 74,1 74 

 

Хасанов Р. А. 

3. 
Кумсаров Мемет  

Алиевич 
«Пушкинская  средняя школа » 7 призёр 73,4 73 

 

Кумсаров А. М. 

4. 

Аджимуродов  

Сейран  

Юсупович 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
7 призер 71,7 72 

 

Коваленко Е. А. 

5. 

Фисенко 

Иван 

Александрович 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза им. 

П. П. Исаичкина» 

8 призер 71,5 72 

 

Ибрагимов Р. Р. 

                                                                   

                                                                               Максимальное количество баллов - 100 (9-11 юноши)         
 

1. 

Лебидь  

Иван 

Константинович 

«Ильичевская  средняя школа » 10 победитель 72,5 73 

 

Гуржиенко Е.Н. 

2. 

Давыдкин 

Ростислав 

Вячеславович 

«Раздольненская средняя школа» 11 призёр 71,2 71 

 

Тарасюк Н. М. 

3. 

Сейдалиев 

Экрем 

Батырович 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

11 призёр 68,1 68 

 

Абилов И.А. 

4. 

Аббибов  

Тимур 

Фазыл-угли 

«Прудовская  средняя школа» 9 призёр 61,9 62 

 

Надеев Е. В. 

5 

Расторгуев 

Владимир 

Леонидович 

«Советская средняя школа № 1» 9 призёр 58,5 59 

 

Коваль В. И. 

Максимальное количество баллов - 100 (9-11 девушки) 

1. 

Алиева 

Айше 

Ленуровна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
11 победитель 92,5 93 

 

Коваленко Е. А. 

2. 

Пожарная 

Аксинья 

Юрьевна 

«Раздольненская средняя школа» 11 призёр 86 86 

 

Тарасюк Н. М. 

3. 
Шульга  

Валерия 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза им. 
10 призёр 68,6 69 

 

Веремьев С. С. 



Алексеевна П. П. Исаичкина» 

4. 

Данченкова 

София 

Андреевна 

«Ильичевская  средняя школа » 10 призёр 66,4 66 

 

Гуржиенко Е. Н. 

5. 

Казак 

Анастасия 

Анатольевна 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза им. 

П. П. Исаичкина» 

10 призёр 66,4 66 

 

Веремьев С. С. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                        Приложение 13 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

                                                                                                                                                     от ____________№ ____________ 

 

 

 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по основам безопасности жизнедеятельности 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов – 100 

1. 

Муллалиева 

Фериде 

Серверовна 

«Советская средняя школа № 3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

8 победитель 57 57 

Туварчиева Г.А. 

2. 

Умероджа  

Гулихан 

Исмаиловна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
8 призер 55,7 56 

Тарасюк М. М 

3. 

Гуту  

Энвер  

Рустемович 

«Чапаевская средняя школа» 8 призер 55,3 55 

 

Мусладинов М.Р. 

4 

Асанова  

Адиле  

Меметовна 

«Урожайновская средняя школа» 8 призёр 49 49 

 

Науменко А.С. 

Максимальное количество баллов –100 

1. 
Кудусов Бекир 

Сервер оглы 
«Пушкинская  средняя школа» 9 победитель 66,7 67 

  Голец В.М. 

2 

Марченко 

Даниил 

Вячеславович 

«Раздольненская средняя школа» 9 призёр 63,7 64 

 

Товкус В. Н. 

3 

Капарулин  

Тимур 

Владиславович 

«Урожайновская средняя школа» 9 призёр 62,7 63 

 

Науменко А.С. 



4 

Келямова 

Лиля 

Ваитовна 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
9 призёр 59,7 60 

Тарасюк М. М. 

Максимальное количество баллов – 100 

1. 

Шульга  

Валерия 

Алексеевна 

«Советская средняя школа № 2 

им. Героя Советского Союза им. 

П. П. Исаичкина» 

10 победитель 59 59 

 

Татарчук В. А. 

2 

Данченкова 

София  

Андреевна 

«Ильичевская средняя школа» 10 призер 55 55 

 

Акуленко И.А. 

3 
Халилов Белял 

Таирович 

«Краснофлотская средняя 

школа» 
10 призер 53,3 53 

 

Юркевич В. А. 

4 

Абкадырова 

Сабина  

Эльдаровна 

«Раздольненская средняя школа» 10 призер 52 52 

 

Товкус В. Н. 

Максимальное количество баллов – 100 

1 

Пожарная 

Аксинья 

Юрьевна 

«Раздольненская средняя школа» 11 победитель 66 66 

 

Товкус В. Н. 

2 

Комарницкий 

Матвей 

Сергеевич 

«Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 
11 призер 63 63 

 

Тарасюк М. М. 

3 
Эюпова Зера 

Ресульевна 
«Пушкинская  средняя школа» 11 призер 60,7 61 

Голец В.М. 

 

4 

Волотовская 

Кристина 

Александровна 

«Прудовская  средняя школа» 11 призер 54 54 

 

Надеев Е. В. 

5 
Поддуба Никита 

Вячеславович 

«Красногвардейская  средняя 

школа» 
11 призер 53 53 

 

Буджек Э. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                       Приложение 14 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района  

Республики Крым»  

                                                                                                                                                                        от ____________№ ____________ 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

по физике 

 
№ 

п/п 

ФИО МБОУ Класс Статус Результат  

(баллы) 

 

% от 

максимального 

кол. баллов 

 

ФИО учителя, 

подготовившего 

победителя/ 

призера 

Максимальное количество баллов – 40 

1. 

Дегерменджи 

Тимур 

Арсенович 

«Советская средняя школа № 1 » 7 победитель 27 68 

 

Харьковец А.И. 

2 

Бекирова  

Нияра  

Зенуровна 

«Пушкинская средняя школа  » 7 призер 17 43 

 

Смеянова Т.В. 

 
 



                                                                                                   
Приложение 1 

к приказу МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района 

Республики Крым» 

 от 15. 01.2024  № 5 

 

 

                                                        Справка 

по итогам проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Советском районе 

Республики Крым  в 2023/2024 учебном году 

   

         В соответствии с приказами МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым»  от 18.09.2023г. № 310 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году в Советском районе Республики Крым» в сентябре - октябре 2023   года, 

от 05.10.2023г. № 340 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/42023 учебном году в Советском районе 

Республики Крым» в ноябре – декабре 2023 года в Советском районе 

Республики Крым проведен  школьный и  муниципальный этапы 

всероссийской олимпиады школьников (далее — олимпиада). Олимпиада 

проводилась с целью выявления и развития у обучающихся интеллектуальных 

способностей и интереса к учебно-познавательной  деятельности. 

       Школьный этап олимпиады проводился в 15 общеобразовательных 

учреждениях района по 20 предметам,6 из которых на образовательной 

платформе Сириус. По русскому языку и математике олимпиада проводилась 

среди обучающихся 4-11 классов. По остальным предметам – среди 

обучающихся 5-11 классов. 

Количество участий в школьном этапе за 3 года : 

-  2023/2024 г. – 3902 чел. 

-  2022/2023 г.  – 3635 чел. 

-  2021/2022 г. -  3936 чел. 

Количество человек, принявших участие за 3 года: 

 -  2023/2024 г. – 1568 чел. ( 58,85  % от общего количества обучающихся в 4-11 

классах). 

-  2022/2023 г.  – 1550 чел. ( 59 % от общего количества обучающихся в 4-11 

классах). 

- 2021/2022 г. -  1385 чел. (53,35 % от общего количества обучающихся в 4-11 

классах). 

Победители  и призёры школьного этапа за 3 года:   



-  2023/2024 г -  1611 чел. 

- 2022/2023 г. - 1487 чел.  

- 2021/2022 году -1608 чел. 

 

 

 

Количество участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/ 2022 , 2022/2023, 2023/2024  уч.гг. 

 

 

Число обучающихся в 

МО 

Школьный  этап 

Учеб

ный 

год 

 

4-11 классы 

Участники Победители и 

призеры Количество 

участий 

(участников) 

Число 

обучающихся  

(детей) * 

2021/ 

2022 
2596 

 
2168   (5- 11 кл.) 

428      (4 кл.) 

3936 

 
3747   (5- 11 кл.) 

189     (4 кл.) 

1385 

 
1266  (5- 11 кл.) 

119     (4 кл.) 

1608 

 
    1543   (5- 11 кл.) 

 65      (4 кл.) 

2022/

2023 
2625 

 
2182  (5- 11 кл.) 

443     (4 кл.) 

3635 

 
3441  (5- 11 кл.) 

194     (4 кл.) 

1550 

 
1356  (5- 11 кл.) 

194     (4 кл.) 

1487 

 
1411      (5- 11 кл.) 

76        (4 кл.) 

2023/

2024 
2664 

 
2242  (5- 11 кл.) 

422     (4 кл.) 

3902 

 
3707   (5- 11 кл.) 

         195     (4 кл.) 

1568 

 
1458     (5- 11 кл.) 

       110      (4 кл.) 

1611 

 
1529   (5- 11 кл.) 

82      (4 кл.) 

 

 

Муниципальный этап олимпиады проводился среди обучающихся 15 

общеобразовательных учреждений  района по 19 предметам. По  математике 

олимпиада проводилась среди обучающихся 5-11 классов. По остальным 

предметам – среди обучающихся 7-11 классов. В муниципальном этапе 

приняли участие 492 обучающегося, среди которых победителями и призерами 

стали 146 человек (30 %).    

                                                                                                                                            

Фактическое количество участников в муниципальном  этапе за 3 года : 

-  2023/2024 г. – 492 чел. 

-  2022/2023 г.  – 473 чел. 

-  2021/2022 г. -  496 чел. 

Количество человек, принявших участие за 3 года: 



 -  2023/2024 г. – 316 чел. ( 14, 09  % от общего количества обучающихся в 5- 11 

классах). 

-  2022/2023 г.  – 255 чел. ( 11,68  % от общего количества обучающихся в 5- 11 

классах). 

- 2021/2022 г. - 263  чел. (12,13 % от общего количества обучающихся в 5 -11 

классах). 

 

Победители  и призёры  муниципального  этапа за 3 года:   

-  2023/2024 г -   146 чел. 

- 2022/2023 г. -  125 чел.  

- 2021/2022 году - 154 чел.                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                    Таблица 1  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Количество участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников за 3 года 

в 2021/ 2022 , 2022/2023, 2023/2024 уч.гг. 

 

Число обучающихся в МО Муниципальный этап 

Учеб

ный 

год 

5-11 классы Участники Победители и призеры 

Количество 

участий 

(участников) 

Число 

обучающихс

я  

(детей) * 

Количество 

дипломов 

Число 

обучающихся  

(детей) *, 

награжденных 

дипломами 

2021/ 

2022 

2168 496 263 154 100 

2022/

2023 

2182 473 255 125 95 

2023/

2024 

2242 492 316 146 124 

 

 

                                                                                                                      

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                           

 

 



                                                                                                                                           Таблица 2 

  

Количество участников, победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в  2023/2024 уч.г. в разрезе предметов 

Общеобразовательные 

предметы 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров(чел.) 

Результативнос

ть участия в % 

Английский язык 36 14 39 % 

Астрономия 5 0 0 

Биология 43 16 37 % 

География 

 

23 6 26 % 

Информатика 1 0 0  

История 28 0 0  

Литература 35 14 40 % 

Математика 45 11 24 % 

Обществознание 39 12 31% 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

39 17 44 % 

Право 4 0 0  

Русский язык 38 4 11 % 

Технология 15 6 40 % 

Физика 20 2 10 % 

Физическая культура 54 21 39 % 

Химия 17 1 6 % 

Экология 15 5 33 % 

Экономика 4 0 0  

Крымскотатарский язык 

и литература 

31 17 55 % 

ИТОГО 492 146 29,6% 

 

        Наибольшая активность участия в муниципальном этапе олимпиады в 

2023-2024 году по физической культуре – 54 чел., математике – 45 чел., 

биологии – 43 чел., основам безопасности жизнедеятельности – 39 чел., 



обществознанию – 39 чел.,  русскому языку- 38 чел., английскому языку – 36 

чел.,  литературе – 35 чел. 

Низкая – по  технологии- 15 чел., праву - 4 чел.,  экономике – 4 чел. 

информатике - 1 чел., астрономии- 5 человек. 

 

      Наибольшее количество победителей и призёров муниципального этапа по   

- основам безопасности жизнедеятельности (44%),  

-  литературе (40 %).  

- по технологии (40%),  

- английскому языку  (39%),  

- физической культуре (39 %), 

- биологии (37%), 

- крымскотатарскому языку и литературе (55%),  

 

Низкое – по физике (10%), русскому языку (11%) , математике (3%), химии 

(6%). 

(Таблица 2) 

 - отсутствуют победители и призёры по астрономии,  информатике,  истории, 

праву, экономике.   

  

С целью определения динамики по олимпиадам за три года, проведён анализ 

количества участников, победителей и призёров по предметам.  

                                                                                                                                 

Количество участников, победителей и призёров по муниципальному 

этапу всероссийской олимпиады школьников по предметам за  

 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 уч.года 
                                                                                                                         Таблица 3 

 
№ 

п/п 

Предмет Количество участников Количество 

победителей  

и призёров 

Количество победителей и 

призёров от количества 

участников в % 

соотношении 

21/22 22/23 23/24 21/22 22/23 23/24 21/22 22/23 23/24 

1. Физическая 

культура 

50 

 

 

48 54

  

23 25 21 46,0 52,0 39,0 

2. Английский 

язык 

37 35 36

 

  

10 9 14 27,0 26,0 39 ,0 

3. Русский язык 40 43 38

 

  

6 6 4 15,0 14,0 11 ,0 

4. Право 14 12 4

 

  

4 0 0 28,6 0 0 

5. Экономика - 4 4

 

- 1 0 - 25,0 0 



  

6. Технология 16 15 15

 

  

4 8 6 25,0 53,0 40  

7. Информатик

а 

5 4 1 0 0 0 0 0 0 

8. Обществозна

ние 

43 

 

32 39

 

  

18 12 12 41,9 37,0 31,0 

9. Физика 21 21 20

  

4 0 2 19,1 0 10,0 

10. Экология 4 9 15 

 

3 0 5 75,0 0 33,0 

11. География 35 31 23

 

  

10 6 6 28,6 19,0 26 ,0 

12. Литература 36 36 35

 

  

11 12 14 30,6 33,0 40 ,0 

13. Искусство 

(МХК) 

3 0 0 0 0 0 0 0 0 

14. Астрономия 1 0 5

  

1 0 0

  

100 0 0 

15. История 26 24 28 

 

7 1 0 26,9 4,0 0 

16. Математика 40 34 45

 

  

6 1 11 15,0 3,0 24 ,0 

17. Биология 42 49 43

 

  

17 16 16 40,5 33,0 37 ,0 

18. Крымскотата

рский язык и 

литература 

22 24 31

 

  

12 12 17 54,5 50,0 55,0 

19. Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

37 36 39

 

  

13 16 17 35,1 44,0 44,0 

20. Химия 24 16 17

 

  

5 0 1 20,8 0 6,0 

 Итого 496 473 492 154 125 146 31,0 26,4 29,6 

 

 

По итогам муниципального этапа олимпиад за 3 года определены 

следующие закономерности. 

Снизилось количество участников по:  

- праву; 

- русскому языку; 

- географии; 



- информатике. 

Увеличилось количество победителей и призеров по английскому языку, 

литературе, математике. 

В 2023/2024 году снижено количество победителей и призеров по таким 

предметам как физическая культура, русский язык, технология, 

обществознание, физика, химия.   

По информатике, праву, истории,  астрономии, экономике  – отсутствие 

призовых мест.   

 

Вывод: На протяжении 3лет  не наблюдается увеличение  количества 

участников муниципального этапа и  качество подготовки обучающихся школ к 

Всероссийским олимпиадам школьников. Недостаточная работа педагогов по 

выявлению и развитию у обучающихся интеллектуальных способностей и 

интереса к учебно-познавательной деятельности. 

 

2021/2022 год – 496 чел. участники  МЭ (154 - победители и призеры (31% )) 

2022/2023 год – 473 чел. участники МЭ  (125- победители и призеры (26,4%)) 

2023/2024 год -  492 чел. участники МЭ  (146 - победители и призеры (29,6%))                                                                                                       
                                                                                                                                         

                                                                                                                                           Таблица 4 
  

        Количество участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по классам 

в 2023/2024 учебном году 

 
 Название предмета 

 

 

5кл. 

 

6кл. 

 

7кл. 

 

8кл. 

 

9кл 

 

10кл. 

 

11 кл. 

всего 

 

1 Английский язык   8 10 6 7   5 36 

2 Астрономия   3    2 5 

3 Биология   10 12 10 5 6 43 

4 География   5 8 7 1 2 23 

5 Информатика       1 1 

6 История   7 7 7 5 2 28 

7 Литература   7 7 10 6 4 35 

8 Математика 14 7 6 8 3 6 1 45 

9 Обществознание   10 10 9 4 6 39 

10 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

   9 10 9 11 39 

11 Право     1 2 1 4 

12 Русский язык   8 8 11 5 6 38 

13 Технология   7 8    15 

14 Физика   8 7 4  1 20 



15 Физическая культура   12 18 7 10 7 54 

16 Химия    8 4 3 2 17 

17 Экология   3 5 3 1 3 15 

18 Экономика   1 1  1 1 4 

19 Крымскотатарский язык 

и литература 

  9 9 8 2 3 31 

Итого по 2023/2024  14 7 104 136 100 67 64 492 

Итого по 2022/2023 7 9 95 113 93 82 74 473 

 

  В 2023/2024  году  на 19 человек увеличилось количество участников 

муниципального этапа. Наибольшее число участников среди 7-11 классов 

приходится  на         обучающихся 8 классов -136 человек (27,64%). 



                                                                                                                       Таблица 5  

 

Количество участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

в МБОУ Советского района Республики Крым 

 

№ 

п\пп 

МБОУ Муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 
Количество 

обучающихся   

МБОУ  

в 5-11 кл. 

Число участников 

муниципального 

этапа 

% 

принявших 

участие 

1 «Советская средняя школа №1» 

 

267 49 18,35% 

2 «Советская средняя школа №2 им. 

Героя Советского Союза П. П. 

Исаичкина» 

297 39 13,13% 

3 «Советская средняя школа №3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

245 48 19,59% 

4 «Ильичевская средняя школа» 224 28 12,5% 

5 «Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 

136 52 38,23% 

6 «Красногвардейская  средняя 

школа» 

134 28 20,89% 

7 «Краснофлотская  средняя школа» 123 37 30,08% 

8 «Дмитровская средняя школа» 78 26 33,33% 

9 «Некрасовская средняя школа» 83 12 14,45% 

10 «Черноземненская средняя школа» 84 29 34,52% 

11 «Чапаевская средняя школа» 160 32 20 % 

12 «Урожайновская средняя школа» 85 35 41,17% 

13 «Пушкинская средняя школа» 86 31 36,04% 

14 «Прудовская средняя школа» 132 24 18,18% 

15 «Раздольненская средняя школа» 108 22 20,37% 

 ИТОГО 2242 492 21,94% 

 

 Активными участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году от общего количества обучающихся 5-11 

классов являются: 

МБОУ «Урожайновская средняя школа» -  41,17 %  

МБОУ «Заветненская средняя школа им. Крымских партизан» - 38,23 %  

МБОУ «Пушкинская средняя школа» - 36,04 % 

МБОУ «Черноземненская СШ» - 34,52  %.  

 

Низкая активность участников отмечена:  



МБОУ «Ильичевская СШ» - 12,5%  

МБОУ «Советская средняя школа №2 им. Героя Советского Союза П. П. 

Исаичкина» - 13,13% 

 В сравнении с прошлым учебным годом (2022-2023 гг) 

МБОУ «Заветненская средняя школа им. Крымских партизан» - 43,38 %  

МБОУ «Раздольненская средняя школа» - 34.90 % 

МБОУ «Урожайновская средняя школа» -  34,56 %  

МБОУ «Черноземненская СШ» - 30,13  %  

Низкая активность участников была  отмечена в МБОУ «Ильичевская 

СШ» - 9%. 

Таким образом, на протяжении двух лет МБОУ «Ильичевская СШ» не 

проводит на достаточном уровне работу по выявлению и развитию у 

обучающихся интеллектуальных способностей.  

 

 
                                                                                                                        Таблица 6 

  

Количество участников, победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

                                             в 2023/2024 учебном году 

 

№ 

п\пп 
МБОУ Муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 
Всего 

участников 

Количество 

победителей 

    Количество 

     призеров  

Всего  

победителей  

и призеров 

1 «Советская средняя школа №1» 

 

49 10 8 18 (36,73%) 

2 «Советская средняя школа №2 им. 

Героя Советского Союза П. П. 

Исаичкина» 

39 5 10 15 (38,46%) 

3 «Советская средняя школа №3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

48 8 8 16 (33,33%) 

4 «Ильичевская средняя школа» 28 3 5 8 (28,57%) 

5 «Заветненская средняя школа им. 

Крымских партизан» 

52 10 14 24  (46,15%) 

6 «Красногвардейская  средняя 

школа» 

28 0 6 6 (21,42%) 

7 «Краснофлотская  средняя школа» 37 3 7 10 (27,02%) 

8 «Дмитровская средняя школа» 26 0 4 4  (15,38%) 

9 «Некрасовская средняя школа» 12 1 1 2 (16,66%) 

10 «Черноземненская средняя школа» 29 0 8 8 (27,58%) 



11 «Чапаевская средняя школа» 32 0 4 4 (12,5%) 

12 «Урожайновская средняя школа» 35 3 6 9 (25,71%) 

13 «Пушкинская средняя школа» 31 2 7 9 (29,03%) 

14 «Прудовская средняя школа» 24 1 4 5(20,83%) 

15 «Раздольненская средняя школа» 22 1 7 8 (36,36%) 

ИТОГО 2023-2024 гг 492 47 99 146 (29,67%) 

ИТОГО 2022-2023 гг 473 40 85 125 (26,4%) 

 

       По результатам проведения  олимпиады школьников следует отметить 

следующее:  

    - количество победителей и призёров МБОУ  от  общего количества 

участников МБОУ составило: 

МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» - 46,15% 

МБОУ «Советская СШ № 2 им. Героя Советского Союза                                      

П. П. Исаичкина» - 38,46% 

МБОУ «Советская СШ №1» - 36,73% 

МБОУ «Раздольненская средняя школа» - 36,36% 

 

- из общего количества победителей и призеров муниципального этапа                 

(146 чел.) 

 

МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» - 16,43% по 9 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

.п
р
и

з

. 

 3  1 1 2 2  5 1   6  3     24 

Наибольшее количество победителей и призеров  в МБОУ «Заветненская СШ 

им. Крымских партизан» приходится на следующие предметы: 

Физическая культура - 6 чел. (25%) 

Биология –  5 чел. (20,83%) 

 

МБОУ «Советская СШ № 2 им. Героя Советского Союза                                        

П. П. Исаичкина» - 10,27% по 10 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о
ги

я
 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 1  2 1 1 2  1 1 1  3 2      15 

Наибольшее  количество  победителей и призеров в МБОУ «Советская СШ № 2 

им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина» приходится на следующие 

предметы: 

Физическая культура - 3 чел. (20%) 

 

 



 

МБОУ «Советская СШ №1» - 12,32% по 8 предметам 
А

ст
р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

  1 3  4  1 2 1 3  2 1      18 

Наибольшее  количество  победителей и призеров в МБОУ «Советская СШ 

№1» приходится на следующие предметы: 

Литература – 4 чел. (22,22%) 

Английский язык - 3 чел. (16,66%) 

Обществознание - 3 чел. (16,66%) 

 

МБОУ «Советская СШ № 3 с крымскотатарским языком обучения» - 10,95%  

по 7 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о

р
и

я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 1  1  2       4 1 6    1 16 

Наибольшее количество  победителей и призеров в МБОУ «Советская СШ №3 

с крымскотатарским языком обучения» приходится на следующие предметы: 

Крымскотатарский язык  – 6 чел. (37,5%) 

Физическая культура  - 4 чел. (25%) 

 

МБОУ «Прудовская СШ -  3,42% по 5 предметам  

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 1       1 1   1 1      5 

 

 

МБОУ «Раздольненская СШ» - 5,47% по 4 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 3  2       1  2       8 

Наибольшее количество победителей и призеров в МБОУ «Раздольненская 

СШ» приходится на ОБЖ  – 3 чел. (37,5%) 

 

 

 

МБОУ «Черноземненская СШ» - 5.47% по 5 предметам  



А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

       1 1 4 1    1     8 

Наибольшее число победителей и призеров в МБОУ «Черноземненская СШ» 

приходится на Математику – 4 чел. (50%) 

 

 

МБОУ «Урожайновская СШ» - 6,16% по 6 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 2  2     1 1 2    1     9 

 

 

МБОУ «Красногвардейская СШ» - 4,10% по 4 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 1  2  2  1            6 

 

 

МБОУ «Краснофлотская  СШ» - 6,84% по 5 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 1      2 3  2    2     10 

Наибольшее число победителей и призеров в МБОУ «Краснофлотская СШ» 

приходится на Биологию – 3 чел. (30%) 

 

 

МБОУ «Ильичевская СШ» - 5,47% по 7 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 1  1 1  1   1 1  2       8 

 

 

 

 

МБОУ «Пушкинская СШ» - 6,16% по 7 предметам 



А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 2 1    1 1  1   1  2     9 

 

 

 

МБОУ «Чапаевская СШ» - 2,7% по 3 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

 1    1         2     4 

 

 

МБОУ «Некрасовская  СШ» - 1,36% по 2 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

     1     1         2 

 

 

МБОУ «Дмитровская СШ» - 2.73% по 3 предметам 

А
ст

р
о
н

 

О
б

ж
 

Ф
и

зи
к
а 

А
н

гл
.я

з.
 

Р
у
с.

я
зы

к
 

Л
и

те
р
ат

. 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

. 

Б
и

о
л

о
г 

М
ат

ем
ат

. О
б

щ
ес

т

в
о
з.

 
И

ст
о
р

и
я
 

Ф
и

з-
р
а 

Э
к
о
л
о

и
я 

К
р
ы

м
та

т.
я
з.

 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

. Х
и

м
и

я
 

В
се

го
 

п
о
б

. 

п
р
и

з.
 

    1 1   2           4 

 

Для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в  2023-2024г. в г. Симферополь приглашены 19 человек по 10 

обшеобразовательным предметам: 

 английскому языку -  МБОУ «Ильичевская СШ» (1 чел.); 

  физической культуре - МБОУ «Заветненская  СШ им. Крымских 

партизан» (1 чел.); 

 литературе - МБОУ «Советская СШ №1» (1 чел.);  

 русскому языку - МБОУ «Дмитровская СШ» (1 чел.), «Ильичевская СШ» 

(1 чел.);  

 экологии - МБОУ «Советская СШ № 3 с крымскотатарским языком 

обучения» (1 чел.);  

 ОБЖ - МБОУ «Пушкинская  СШ» (1 чел.), «Раздольненская СШ»(1 чел.); 



биологии - МБОУ «Прудовская СШ» (1 чел.), «Заветненская  СШ им. 

Крымских партизан» (2 чел.), МБОУ «Краснофлотская СШ» (1 чел.);  

крымскотатарскому языку и литературе - МБОУ «Советская СШ № 3 с 

крымскотатарским языком обучения» (3 чел.), «Заветненская  СШ им. 

Крымских партизан» (1 чел.); 

география - МБОУ «Заветненская  СШ им. Крымских партизан» (1 чел.) 

обществознание- МБОУ «Советская СШ №1» (1 чел.), МБОУ 

«Черноземненская СШ» (1 чел.); 

 

В таблице представлены участники  РЭ 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 

учебных годов. 

 

 

Учеб

ный 

год 

Количество участий 

(участников) 

Регионального этапа 

Победители и призеры               Предметы 

Количество 

дипломов 

Число 

обучающихся  

(детей) *, 

награжденных 

дипломами 

2021/ 

2022 

24 4 (призеры) 4 Литература, ОБЖ, 

Биология, 

Крымскотатарский 

язык 

2022/

2023 

21 8 (призеры) 8 Литература, ОБЖ, 

Биология, 

Крымскотатарский 

язык, физкультура,  

2023/

2024 

19   Литература, ОБЖ, 

Биология, 

Крымскотатарский 

язык, Русский язык, 

Литература, Экология, 

Физическая культура, 

Английский язык, 

Обществознание  

 

2 года подряд (2021/2022, 2022/2023) призерами регионального этапа 

становятся участники по общеобразовательным предметам: Литература, ОБЖ, 

Биология, Крымскотатарский язык, что показывает положительную динамику 

по данным  учебным предметам.  

 

 

 



Победители и призеры школьного и муниципального этапов  в 2023/2024 году 

по предметам представлены в таблице: 

                                                                                                                        таблица 7 

Наименование дополнительных сведений для 

прогнозирования степени достижения 

показателя 

Общее 

коли 
чество 

Ставшие 

победите 
лями и 

призераи 
ШЭ 

Ставшие 

победите 
лями и 

призерами 
МЭ 

Ставшие 

победите 
лями и 

призерами 
РЭ 

численность обучающихся, принявших 

участие во ВсОШ, из них: 3742 1514 129 
 

начальное общее образование, из них:               195 82    
математика 85 31    
русский язык 110 51    

основное общее образование, из них:                 2721 1118 93  
математика 268 69 11  
русский язык 241 132 2  
иностранные языки 217 88 10  
икт 62 2 0  
физика 103 39 2  
химия 91 30 1  
биология 209 110 12  
экология 64 32 3  
география 185 69 6  
астрономия 29 8 0  
литература 137 60 11  
история 235 82 0  
обществознание 182 90 8  
экономика 49 7 0  
право 39 5 0  
искусство (МХК) 2 0 0  
физическая культура 374 192 13  
технология 116 47 6  
обж 119 56 8  

среднее общее образование, из них:              826 314 36  

математика 53 13 0  
русский язык 54 25 2  
иностранные языки 47 29 4  
икт 31 4 0  
физика 38 5 0  
химия 51 13 0  
биология 43 21 4  
экология 25 8 2  
география 63 12 0  
астрономия 22 5 0  
литература 54 24 3  
история 62 29 0  
обществознание 58 27 4  
экономика 32 8 0  
право 43 8 0  
искусство (МХК) 14 0 0  



 

Результаты школьного и  муниципального этапа олимпиады по 

крымскотатарскому языку и литературе представлены в таблице: 

таблица 8 

 

общее 

количест

во 

участник

овШЭ 

ставшие 

победите

лями и 

призерам

и ШЭ 

общее 

количес

тво 

участни

ков МЭ 

ставшие 

победителям

и и 

призерами 

МЭ 

ставшие 

победителя

и и 

призерами 

РЭ 

 численность 

обучающихся, 

принявших участие 

во ВсОШ, из них: 160 97 31 17  

 основное общее 

образование, из них: 135 84 26 13  

 крымскотатарский 

язык и литература 

 135 84 26 13  

 среднее общее 

образование, из них 

 25 13 5 4  

 крымскотатарский 

язык и литература 

 25 13 5 4  

  

Выводы и рекомендации: 

По результатам Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году в образовательных учреждениях Советского района:  

1. проанализировать итоги муниципального этапа олимпиад на заседаниях 

районных методических объединений, рассмотреть  типичные ошибки при 

выполнении олимпиадных заданий школьного этапа;  

2. включить вопросы качества подготовки обучающихся к олимпиадам,  

организации индивидуального подхода к обучающимся при подготовке к 

олимпиадам в планы заседаний методических объединений и семинаров; 

 3.  на заседаниях районных методических объединений рассмотреть вопросы 

результативности участия обучающихся в муниципальном этапе олимпиады по 

информатике и ИКТ, физике, истории, ;    

 4.  в рамках внеурочной деятельности продолжить  работу для развития 

творческих способностей обучающихся и интереса к учебным предметам;  

 5. в общеобразовательных учреждениях создать  условия для повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в 

том числе по подготовке школьников к олимпиадам. 

                                                                                                      

физическая культура 71 43 8  
технология 1 0 0  
ОБЖ 64 40 9  



 

 

 

 

Методист МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»                            Аблялимова Ф. М.



                                                                                                                                                                                             Таблица 9 

Активность участия МБОУ во всероссийской олимпиаде школьников в 2023/2024 учебном году 

Предмет 
            МБОУ 

А
ст

р
о
н

о
м

и
я

 

О
Б

Ж
 

Ф
и

зи
к

а
 

А
н

гл
. 
я

зы
к
 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

Л
и

т
ер

а
т
у
р

а
 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

М
а
т
е
м

а
т
и

к
а
 

О
б
щ

е
ст

в
о
зн

а
н
 

И
ст

о
р

и
я
 

Ф
и

з.
к

у
л

ь
т
у
р

а
 

Э
к

о
л

о
г
и

я
 

  
  
 К

р
. 
т
а
т.

 я
з 

Э
к

о
н

о
м

и
к

а
 

П
р

а
в

о
 

И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
 

Х
и

м
и

я
 

К
о
л
и

ч
е
ст

в
о
 

у
ч
ас

ти
й

 

В
с
ег

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 

«Советская СШ №1» 1 2 1 5 3 5 2 1 5 7 5 2 4 2 0 3 0 0 1 16 49 

«Советская СШ № 2 им. Героя 

Советского Союза П. П. Исаичкина» 

0 3 1 4 2 3 3 1 3 2 4 1 5 3 0 1 2 0 1 16 39 

«Советская СШ №3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

0 3 3 3 5 3 0 1 4 5 2 3 6 1 6 0 0 0 3 14 48 

«Ильичевская СШ» 0 1 0 1 1 1 2 2 2 2 6 2 3 3 2 0 0 0 0 13 28 

«Заветненская СШ им 

Крымских партизан» 
1 3 0 3 4 4 2 2 7 5 3 4 6 0 6 0 0 0 2 14 52 

«Красногвардейская СШ» 0 3 0 3 2 4 0 3 1 2 1 3 4 0 1 0 1 0 0 12 28 

«Краснофлотская СШ» 0 3 3 3 2 2 0 2 4 3 3 3 4 0 4 0 0 0 1 13 37 

«Дмитровская СШ» 0 3 0 2 4 4 1 0 3 2 1 0 3 0 0 0 0 0 3 10 26 

«Некрасовская СШ» 0 0 0 1 2 3 2 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 7 12 

«Черноземненская СШ» 1 2 2 2 1 1 2 1 3 3 2 2 4 0 1 0 1 0 1 16 29 

«Чапаевская  СШ» 0 3 2 1 3 3 1 1 2 3 3 2 4 0 3 0 0 0 1 14 32 

«Урожайновская СШ» 0 3 2 4 2 2 4 0 3 2 3 2 3 2 1 0 0 0 2 14 35 

«Пушкинская СШ» 2 2 4 2 3 0 2 1 3 2 2 2 1 1 2 0 0 1 1 16 31 

« Прудовская СШ» 0 4 0 0 2 0 1 0 1 4 0 1 4 3 3 0 0 0 1 10 24 

« Раздольненская СШ» 0 4 2 2 2 0 1 0 2 2 2 0 3 0 2 0 0 0 0 10 22 

Сумма участий 
 

5 39 20 36 38 35 23 15 43 45 39 28 54 15 31 4 4 1 17 
 

492 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Таблица 10    
         Рейтинг МБОУ по итогам  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 уч.год 

 
№ МБОУ Количеств

о обучаю 

щихся 

в 5-11 

классах 

Коли

чест 

во 

олим

пиад 

Количест 

во 

участников 

муници 

пального 

этапа 

олимпиад 

Коли 

чество 

победи 

телей  

Коли 

чество  

призё 

ров 

Количе

ство 

победи 

телей и 

призё 

ров 

Количество 

участников 

от общего 

количества 

обучающихся 

% 

 

Количество 

участий в 

олимпиадах 

от общего 

количества 

олимпиад 

% 

Количество 

победителей 

и призёров от 

общего 

количества 

участников         

% 

Среднее 

значение 

% 

Рейтинг 

1 «Заветненская СШ им. 

Крымских партизан» 

136 14 52 10 14 24 38,23% 73,68% 46,15% 52,68% 1 

2 «Пушкинская СШ» 86 16 31 2 7 9 36,04% 84,21% 29,03 49,76% 2 

3 «Черноземненская СШ» 84 16 29 0 8 8 34,52% 84,21% 27,58% 48,77% 3 

4 «Советская СШ №1» 267 16 49 10 8 18 18,35% 88,88% 36,73% 47,98% 4 

5 «Урожайновская СШ» 85 14 35 3 6 9 41,17% 73,68% 25,71% 46,85% 5 

6 «Советская СШ №2  

им.Героя Советского 

Союза П. П. Исаичкина» 

297 16 39 5 10 15 13,13% 88,88% 38,46% 46,82% 6 

7 «Советская СШ №3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

245 14 48 8 8 16 19,59% 73,68% 33,33% 42,2% 7 

8 «Краснофлотская СШ» 123 13 37 3 7 10 30,08% 68,42% 27,02% 41,84% 8 

9 «Раздольненская СШ» 108 10 22 1 7 8 20,37% 52,63% 36,36% 36,45% 9 

10 «Ильичевская СШ» 224 13 28 3 5 8 12,5% 68,42% 28,57% 36,42% 10 

11 «Чапаевская СШ» 160 14 32 0 4 4 20% 73,68% 12,5% 35,39% 11 

12 «Красногвардейская СШ» 132 12 28 0 6 6 21,21% 63,15% 21,42% 35,26% 12 

13 «Дмитровская СШ» 78 10 26 0 4 4 33,33% 55,55% 15,38% 34,75% 13 

14 «Некрасовская СШ» 83 7 12 1 1 2 14,45% 66,66% 16,66% 32,59% 14 

15 «Прудовская СШ» 132 10 24 1 4 5 18,18% 52,63% 20,83% 30,54% 15 

        



Количество победителей и призеров по предметам 

Предмет 
            МБОУ 

А
ст

р
о
н

о
м

и
я

 

О
Б

Ж
 

Ф
и

зи
к

а
 

А
н

гл
. 
я

зы
к
 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

Л
и

т
ер

а
т
у
р

а
 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я
 

Т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

М
а
т
е
м

а
т
и

к
а
 

О
б
щ

е
ст

в
о
зн

а
н
 

И
ст

о
р

и
я
 

Ф
и

з.
к

у
л

ь
т
у
р

а
 

Э
к

о
л

о
г
и

я
 

  
  
 К

р
. 

т
а
т.

 я
з 

Э
к

о
н

о
м

и
к

а
 

П
р

а
в

о
 

И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а
 

Х
и

м
и

я
 

К
о
л
и

ч
е
ст

в
о
 

п
р
ед

м
ет

о
в
 

В
с
ег

о
  
п

о
б
ед

. 
и

 

п
р

р
и

зе
р

о
в

 

«Советская СШ №1»   1 3  4  1 2 1 3  2 1      8 18 

«Советская СШ № 2 им. Героя 

Советского Союза П. П. Исаичкина» 

 1  2 1 1 2  1 1 1  3 2      10 15 

«Советская СШ №3 с 

крымскотатарским языком 

обучения» 

 1  1  2       4 1 6    1 7 16 

«Ильичевская СШ»  1  1 1  1   1 1  2       7 8 

«Заветненская СШ им. 

Крымских партизан» 
 3  1 1 2 2  5 1   6  3     9 24 

«Красногвардейская СШ»  1  2  2  1            4 6 

«Краснофлотская СШ»  1      2 3  2    2     5 10 

«Дмитровская СШ»     1 1   2           3 4 

«Некрасовская СШ»      1     1         2 2 

«Черноземненская СШ»        1 1 4 1    1     5 8 

«Чапаевская  СШ»  1    1         2     3 4 

«Урожайновская СШ»  2  2     1 1 2    1     6 9 

«Пушкинская СШ»  2 1    1 1  1   1  2     7 9 

« Прудовская СШ»  1       1 1   1 1      5 5 

« Раздольненская СШ»  3  2       1  2       4 8 

Сумма участий 0 17 2 14 4 14 6 6 16 11 12 0 21 5 17 0 0 0 1  146 

                                                                                    



                                                                                                                                                   

                                                                                                                                     

 


